Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 185/2018                                     Pinheiro Machado, 21 de novembro de 2018.

                                       Senhor Prefeito:

                                        Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 20 de novembro de 2018, aprovadas

por unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                                      Vereador Mateus Oliveira Garcia

                                      Proposição nº 024/2018

                                       Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal,

através da Secretaria de Obras faça a recuperação da estrada do Passo do Coelho até o

Passo da Libânia e também da estrada do Passo do Machado.

                                      Vereador Fabricio Alves da Costa

                                      Proposição nº 069/2018

                                      Pedido Providências: Solicito que o Executivo Municipal,

através da Secretaria de Obras faça melhorias na Rede de Esgoto na Rua Sete de

Setembro, próximo da residência nº 1620, cruzamento com a Avenida Otacílio Vieira.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                                    Proposição nº 070/2018

                                     Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal,

estude a possibilidade de recolhimento de lixo doméstico no Corredor das Tropas

cujo acesso se dá pela BR 293.

                                                 Atenciosamente,

       Jaime Iran Fernandes Lucas                                  Mateus Oliveira Garcia
Presidente da Câmara de Vereadores                   Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS